¥ BGN

Berufsgenossenschaft
Nahrungsmittel und Gastgewerbe

Unternehmen mit dem Gutesiegel

,oicher mit System*

Stand 1. Januar 2026

Unternehmen Ort

Willms WeiBwasser GmbH & Co. KG 02943 WeilRwasser

Wolf GmbH 04626 Schmélin
Mineralquellen Bad Liebenwerda GmbH 04924 Bad Liebenwerda
Chemnitzer Wurstspezialititen GmbH & Co. KG 09117 Chemnitz
Premier Inn Hotel GmbH 10787 Berlin

Sonac Bad Bramstedt GmbH 24576 Bad Bramstedt
Westfleisch SCE mbH — Fleischcenter Liibbecke 32312 Libbecke
Wiesenhof Gefliigelwurst GmbH & Co. KG 33397 Rietberg

The Family Butchers Germany GmbH 33775 Versmold
MineralBrunnen RhonSprudel Egon Schindel GmbH * 36157 Ebersburg

Pure Ingredients Halal Produktion GmbH 41334 Nettetal

Herta GmbH * 45701 Herten

DOG'S NATURE GmbH 45739 Oer-Erkenschwick
Westfleisch Erkenschwick GmbH 45739 Oer-Erkenschwick
Gelderland Frischwaren GmbH 46446 Emmerich am Rhein
Westfalenland Fleischwaren GmbH 48157 Muinster

1/2




Unternehmen

apetito AG

Westfleisch SCE mbH - Fleischcenter Coesfeld

Westfleisch SCE mbH - Fleischcenter Bakum

The Family Butchers Germany GmbH

Bernhard Frenken GmbH

Premier Inn GmbH

Wasgau Metzgerei GmbH

Alfred Ritter GmbH & Co. KG *

Ensinger Mineral-Heilquellen GmbH *

Edeka Siidwest Fleisch GmbH

CSM Deutschland GmbH

OSI Food Solutions Germany GmbH

Wolf GmbH

BIG Betriebsverpflegung fiir Industrie und Gewerbe oHG

PLZ

48432

48653

49456

49638

52349

60308

66955

71111

71665

76287

89233

89312

92421

97076

Ort

Rheine

Coesfeld

Bakum

Nortrup

Diren

Frankfurt a. M.

Pirmasens

Waldenbuch

Vaihingen/Enz-Ensingen

Rheinstetten

Neu-Ulm

Glinzburg

Schwandorf

Wiirzburg

* Durch die Begutachtung wurde auch nachgewiesen, dass ein Betriebliches Gesundheitsmanagement
(BGM) gemal den gemeinsamen Qualitatskriterien der Unfallversicherungstrager zu BGM eingefiihrt

ist.

22




	Stand 1. Januar 2026

