

# Unternehmen mit dem Gütesiegel „Sicher mit System“

**Stand 1. Januar 2026**

Unternehmen	PLZ	Ort
Willms Weißwasser GmbH & Co. KG	02943	Weißwasser
Wolf GmbH	04626	Schmölln
Mineralquellen Bad Liebenwerda GmbH	04924	Bad Liebenwerda
Chemnitzer Wurstspezialitäten GmbH & Co. KG	09117	Chemnitz
Premier Inn Hotel GmbH	10787	Berlin
Sonac Bad Bramstedt GmbH	24576	Bad Bramstedt
Westfleisch SCE mbH – Fleischcenter Lübecke	32312	Lübecke
Wiesenhof Geflügelwurst GmbH & Co. KG	33397	Rietberg
The Family Butchers Germany GmbH	33775	Versmold
MineralBrunnen RhönSprudel Egon Schindel GmbH *	36157	Ebersburg
Pure Ingredients Halal Produktion GmbH	41334	Nettetal
Herta GmbH *	45701	Herten
DOG`S NATURE GmbH	45739	Oer-Erkenschwick
Westfleisch Erkenschwick GmbH	45739	Oer-Erkenschwick
Gelderland Frischwaren GmbH	46446	Emmerich am Rhein
Westfalenland Fleischwaren GmbH	48157	Münster

Unternehmen	PLZ	Ort
apetito AG	48432	Rheine
Westfleisch SCE mbH – Fleischcenter Coesfeld	48653	Coesfeld
Westfleisch SCE mbH - Fleischcenter Bakum	49456	Bakum
The Family Butchers Germany GmbH	49638	Nortrup
Bernhard Frenken GmbH	52349	Düren
Premier Inn GmbH	60308	Frankfurt a. M.
Wasgau Metzgerei GmbH	66955	Pirmasens
Alfred Ritter GmbH & Co. KG *	71111	Waldenbuch
Ensinger Mineral-Heilquellen GmbH *	71665	Vaihingen/Enz-Ensingen
Edeka Südwest Fleisch GmbH	76287	Rheinstetten
CSM Deutschland GmbH	89233	Neu-Ulm
OSI Food Solutions Germany GmbH	89312	Günzburg
Wolf GmbH	92421	Schwandorf
BIG Betriebsverpflegung für Industrie und Gewerbe oHG	97076	Würzburg

\* Durch die Begutachtung wurde auch nachgewiesen, dass ein Betriebliches Gesundheitsmanagement (BGM) gemäß den gemeinsamen Qualitätskriterien der Unfallversicherungsträger zu BGM eingeführt ist.